UBND TỈNH LAI CHÂU

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SNN-VPĐP

V/v tham gia ý kiến dự thảo kế

hoạch thực hiện chương trình

MTQG nông thôn mới năm 2024

    Lai Châu, ngày       tháng       năm 2024

                   Kính gửi:

- Các sở, ban, ngành tỉnh;

 - UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Kế hoạch số 2496/KH-UBND ngày 15/7/2022 của UBND tỉnh về

Thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng nông thôn mới giai đoạn

2021-2025 trên địa bàn tỉnh.

Ngày 03/01/2024, Sở Nông nghiệp và PTNT đã ban hành văn bản số

04/SNN-VPĐP gửi các huyện, thành phố về rà soát và xây dựng kế hoạch thực

hiện chương trình xây dựng nông thôn mới năm 2024. Trên cơ sở báo cáo, kế

hoạch của các huyện, thành phố, Sở Nông nghiệp và PTNT xây dựng dự thảo

Kế hoạch thực hiện chương trình MTQG nông thôn mới năm 2024 trên địa bàn

tỉnh Lai Châu. Tuy nhiên qua tổng hợp số liệu vẫn còn một số huyện, số liệu kế

hoạch chưa đầy đủ, chưa bám sát theo chỉ tiêu kế hoạch đã giao tại Quyết định

2218/QĐ-UBND ngày 10/12/2023 của UBND tỉnh.

Để hoàn thiện kế hoạch thực hiện chương trình MTQG nông thôn mới năm

2024 trình UBND tỉnh ban hành, Sở Nông nghiệp và PTNT đề nghị các sở, ban,

ngành tỉnh căn cứ nhiệm vụ được giao về chương trình nông thôn mới, tham gia

ý kiến vào dự thảo kế hoạch đảm bảo theo mục tiêu chung của chương trình và

mục tiêu của ngành; đề nghị UBND các huyện, thành phố tham gia ý kiến vào

dự thảo kế hoạch, rà soát lại số liệu và bổ sung các số liệu vào hệ thống biểu

kèm theo (đối với các huyện chưa có đủ số liệu theo biểu).

Ý kiến tham gia của các đơn vị gửi về Sở Nông nghiệp và PTNT (qua Văn

phòng điều phối nông thôn mới) trước ngày 25/02/2024 để tổng hợp trình

UBND tỉnh./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Lưu: VT, VPĐP.

GIÁM ĐỐC

Đặng Văn Châu

		2024-02-20T11:26:11+0700

		2024-02-20T14:12:47+0700

		2024-02-20T14:12:42+0700

		2024-02-20T14:12:42+0700

		2024-02-20T14:12:42+0700

		2024-02-20T14:13:16+0700